
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

 21.03.2024 № 34-од  

г. Благовещенск 

 

О внесении изменений в приказ  

№ 44-од от 31.05.2023 «Об 

утверждении перечень 

муниципальных услуг Амурской 

области, подлежащих оптимизации» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Положением о региональном центре оптимизации государственных и 

муниципальных услуг, утвержденным Постановлением Правительства 

Амурской области от 10.01.2023 № 7 

п р и к а з ы в а ю: 

1. внести изменения в приказ №44-од от 31.05.2023 «Об утверждении 

перечень муниципальных услуг Амурской области, подлежащих оптимизации», 

изложив перечень муниципальных услуг Амурской области, подлежащих 

оптимизации Региональным центром оптимизации государственных и 

муниципальных услуг в новой редакции согласно приложению к настоящему 

приказу. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

министра                                                                                               А.В. Скок 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

от 21.03.2024 № 34-од 

 

Перечень муниципальных услуг Амурской области,  

подлежащих оптимизации 

 

1. Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся 

смежными с земельными участками, находящимися в государственной или 

муниципальной собственности; 

2. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 

аренду; 

3. Исполнение запросов о предоставлении информации по определенной 

проблеме, теме, событию, факту (тематические запросы); 

4. Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное 

пользование без проведения торгов; 

5. Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе; 

6. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению; 

7. Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право 

организации розничного рынка. 


